8 CÔNG BÁO Số 69 - 01 - 8 - 2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 05/2010/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về việc ñặt tên ñường mang tên Võ Văn Kiệt

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội

về việc kéo dài nhiệm kỳ hoạt ñộng 2004 - 2009 của Hội ñồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân các cấp;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ

về việc ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ

Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về hướng dẫn thực

hiện một số ñiều của Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng

ban hành kèm theo Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của

Chính phủ;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2961/TTr-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2010 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc ñặt tên ñường mang tên ñồng chí Võ Văn Kiệt; Báo

cáo thẩm tra số 174/BC-VHXH ngày 01 tháng 7 năm 2010 của Ban Văn hóa - Xã hội

Hội ñồng nhân dân thành phố và ý kiến của các vị ñại biểu,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Chấp thuận Tờ trình số 2961/TTr-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2010 của

Ủy ban nhân dân thành phố về việc ñặt tên ñường mang tên Võ Văn Kiệt, nguyên Ủy

viên Bộ Chính trị, nguyên Thủ tướng Chính phủ, nguyên Bí thư Thành ủy thành phố

Số 69 - 01 - 8 - 2010 CÔNG BÁO 9

Hồ Chí Minh cho ñại lộ ðông - Tây, từ ñiểm ñầu tiếp giáp Quốc lộ 1A, huyện Bình

Chánh ñến bờ Tây sông Sài Gòn quận 1.

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VII,

kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2010./.

 CHỦ TỊCH

 Phạm Phương Thảo